
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  408  del 13/10/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: APPALTO INTEGRATO AI SENSI DEGLI ARTT. 57 ED 83 DEL D.LGS. N. 163/2006 PER LA 
"PROGETTAZIONE ESECUTIVA E REALIZZAZIONE DEL NUOVO EDIFICIO DA DESTINARE A 
SCUOLA  MEDIA NELL'AREA DESTINATA A CAMPUS SCOLASTICO".  LIQUIDAZIONE 
COMPENSO REDAZIONE PROGETTAZIONE DEFINITIVA.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 14/10/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



Oggetto: Appalto integrato ai sensi degli artt. 57 ed 83 del D.Lgs. n. 163/2006 per la “Progettazione 
esecutiva e realizzazione del nuovo edificio da destinare a scuola  media nell’area destinata a 
Campus Scolastico”.  Liquidazione compenso redazione progettazione definitiva.  
  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito, 
ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., 
patrimonio e protezione civile) del Comune di Castel di Sangro;  
 
VISTA la determinazione n. 296 del 11/09/2014 con cui è stata indetta la gara d’appalto per 
l’affidamento, ai sensi degli artt. 57 ed 83 del D.Lgs. n. 193/2006, dell’appalto integrato per la 
“Progettazione esecutiva e realizzazione del nuovo edificio da destinare a scuola  media nell’area 
destinata a Campus Scolastico” il cui importo generale ammonta ad € 4.720.000,00;  
 
VISTA la determinazione n. 135 del 08/04/2016 con cui si è proceduto alla presa d’atto delle 
risultanze di gara ed alla aggiudicazione definitiva dell’appalto in favore dell’impresa “Salvatore e 
Di Meo Costruzioni ed Appalti Srl” avente sede legale in Sulmona;  
 
DATO ATTO che con la citata impresa appaltatrice è stato stipulato il contratto Rep. 1586 del 
29/06/2016 registrato a Castel di Sangro;  
 
DATO ATTO altresì: 
- che trattandosi di appalto integrato ai sensi dell’art. 57 – comma 2 – let. C) del D.Lgs. n. 

163/2006 l’impresa ha prodotto in sede di gara il progetto definitivo degli interventi;  
- che detto progetto è stato approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 101 del 

20/05/2016;  
- che, come da previsioni di bando di gara,  gli oneri per la progettazione e definitiva sono stati 

quantificati in € 66.500,00 oltre Iva;  
 
VISTA la fattura n. 2/2016 del 27/09/2016, in atti al prot. 13074 del 28/09/2016, emessa dalla 
impresa appaltatrice nell’importo complessivo di €  81.130,00 (netti € 66.500,00 oltre Iva 22%);  
 
DATO ATTO che come da Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INAIL_4611569 del 
29/08/2016, valido fino al 27/12/2016, la società “Salvatore e Di Meo Costruzioni ed appalti Srl” risulta 
in regola con gli adempimenti nei confronti di INAIL, INPS e CNCE;  
 
DATO ATTO altresì  si è proceduto ed effettuare le verifiche di cui all’art. 48bis del D.P.R. n. 602/73  
con esito favorevole (soggetto non inadempiente) giusto Identificativo Univoco Richiesta n. 
201600001419808 del 12/10/2016 rilasciato da Equitalia Servizi Spa;  
 
RITENUTO provvedere alla liquidazione della precitata fattura;  
 
VISTI gli artt. 107, 109, 183 e 184 del D.Lgs 18.08.2000, n.267; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di liquidare, con riferimento a quanto in premessa e per le motivazioni ivi indicate, in favore 
dell’impresa Salvatore e Di Meo Costruzioni ed Appalti Srl” avente sede legale in Sulmona, 
appaltatrice delle opere in oggetto, la fattura n. 2/2016 del 27/09/2016 di complessivi € 
81.130,00 quale compenso per la redazione della progettazione esecutiva.  



 
2. Di imputare la spesa – in conto residui al cap. 20135/1 “Spese realizzazione campus 

scolastico” del corrente bilancio.  
 
3. Di dare atto che all’appalto in oggetto risultano attribuiti i seguenti codici:  CIG: 5918777949 e  

CUP: F74B13000340001. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(ing. Elio Frabotta) 

 
 



Castel di Sangro, lì 17/10/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 17/10/2016


